cum dicitur q̄ in quolibet ḡnē est vnum p̄mū dicendum est q̄ p̄bs sic intelligit q̄ in quolibet ḡnē est vna p̄ma sp̄es pfectissima int̄ oēs sp̄es illius ḡnēs. t̄ sic est in ḡnē quātitat̄ aliqua p̄ma sp̄es pfectissima. Sed forte illi sp̄ei non ē nomē impositū. t̄ cū d̄z q̄ punctus et vnitatis sunt duo prima. dico q̄ non sunt sp̄es de ḡnē quātitatis. q̄ nec punctus nec vnitatis est sp̄es sed illa sunt p̄ncipia sp̄ey. nec est incōueniens q̄ in vno ḡnē sunt plura p̄ncipia p̄ma. vel p̄t dici q̄ vnitatis est p̄ncipiū in ḡnē quātitat̄ q̄d est simplicissimū t̄ punctus nō est p̄mū in ḡnē quātitat̄. q̄ redu cit ad vnitatē. nā punctus vltra vnitatē addit positionē. Nā s̄m p̄bm̄. s. metha. punctus est vnitatis positionē h̄n̄s. T Ad 3^m argumentū cū d̄z q̄ p̄dicamentū quātitat̄ non h̄z vñā rōnem dicendū q̄ sic vt dc̄m̄ est que est p̄ma t̄ p̄pa rō quātitat̄. q̄m p̄ma t̄ p̄pa rō quātitat̄ est de sē hēt p̄tes integrales. T Ad 4^m cū dicit q̄ quāti tas discreta vel p̄tinua p̄n̄ sp̄ari ad gen̄ quāti tatis. t̄ sic neutrū illoꝝ est p̄us alio. vel p̄n̄ sp̄ari ad rōnem mensurādi. t̄ sic quātitas discreta est p̄oꝝ q̄ quātitas p̄tinua. nā rō mensurādi nō attribuit quātitati cōtinue nisi rōne quātitatis discrete. vbi grā. vlnā non mensurat pānuꝝ nec certificat quātitatē pāni. nisi ex h̄ q̄ rotiēs repli cat̄ in pāno. vt bis v̄l ter z̄. Non enī sc̄f p̄ vlnā quātus est pānuꝝ nisi sc̄f quotiēs replicatur i pāno. t̄ ideo vlnē nō sp̄petit rō mēsure nisi rōne quātitat̄ discrete. Et iō dicit p̄mentator. io. me thaphy. q̄ p̄ma rō mēsure rep̄it in quātitate discrete. T Ad formā argumēti cum d̄z q̄ sp̄es ḡnūs debēt eē coeque dicenduz q̄ vez ē re p̄cū ḡnūs. equalr enī fūscipūt p̄dicatōez ḡnūs. t̄ nō oīz q̄ sint coeque respectu cuiuscūz actus vel p̄ petas. T Circa sp̄es quātitat̄ dubitā. Et pri o circa sp̄es quātitat̄ continue. deinde circa sp̄es quātitat̄ discrete. Circa p̄mū vides. q̄ linea t̄ su perficies nō sint quātitates. q̄ oīs quātitas est accēns. sed linea t̄ sup̄ficies non s̄t accēntia. ḡ z̄. probatio minoris. omē accēns h̄z subiectū adeq̄ tuꝝ q̄d h̄z nullā dimensionē exceedit subiectū suū nec excedit ab eo. sed linea t̄ sup̄ficies non h̄st s̄ba adequata. ḡ z̄. probatio assūpti. nā linea h̄z longitudinē sine latitudinē t̄ pfunditate. t̄ sup̄ficies h̄z lōgitudinē t̄ latitudinē sine pfunditate. Si ḡ linea et sup̄ficies h̄rent s̄bectā adeq̄ta eēt aliqd subiectū v̄l s̄ba q̄ hēt longitudinē sine la titudine t̄ pfunditate. t̄ aliqua s̄ba h̄n̄s longitudinē t̄ latitudinē sine pfunditate. q̄d vides incōueniens. Per idē p̄bat. q̄ punctus nō est i rex nā. q̄ nec est s̄ba nec accēns. non est s̄ba. q̄ si ille punctus eēt s̄ba. sic diuisibile eēt substātia icor porea. t̄ p̄n̄s eēt substātia p̄ se q̄d est inconue niens. nec p̄t poni q̄ punctus s̄t accēns. quia e

si sic h̄et subiectū adequatū. et sic i sba eēt bare
sbam indiuisibile oino et illa eēt p se intelligens
vel aia itellectua vel angelus. Si dicaf pcedo
q̄ talia acc̄ntia h̄nt sbecta adequata. et q̄ p̄ po
nere aliquā sbam longā sine latitudine et p̄fūdi
tate. et aliq̄z latā sine p̄funditate. Cōtra si po
natur tal' sbam aut est mā aut forma aut sbam p̄po
sita. nō p̄t dici q̄ sit mā. q̄ ois mā est subiectū
triū dimensionū p̄mētatorē in lib. de sba orb.
nec forma. q̄ extendit forma fm extensionē ma
terie. et p̄ ois forma in mā est. longa lata et
profunda. nec est sba p̄sita ex mā et forma. q̄
ex quo tā mā q̄z forma h̄z tres dimensiones. sba
p̄sita sīl h̄z tres dimensiones. et sic nec linea
nec sup̄ficies est sba p̄sita. Itē si in sba corpo
rea eēt talis sba h̄ns longitudinē sine latitudine
et aliqua sba h̄ns latitudinē sine p̄funditate. ille
sbe eēt termini substātie corporee. et ita sba cor
pore a h̄et p se terminū intrinsecuq̄z absq̄z omni
quātitatē. et p̄ ois nō oī ponere q̄ quātitas eēt
res alia a sba corporea terminas ipsaz cū sba
corporea p se terminē p̄ p̄p̄ij ḡn̄s. s. p sub
stantiā h̄nt latitudinē sine p̄funditate. C Dein
dubitaf circa corp̄ de ḡne quātitatē v̄t oī ip̄m
ponere. q̄ videt q̄ non oī ponere tale corporei
tate eēt rē aliaz a suba corporea. q̄ suba corporea
de se est quāta sine oī re alia sibi addita. q̄ sup̄
fluū est ponere alia rē p̄ quā suba corporea est
quāta. p̄z p̄n̄a. q̄ si corp̄ posset eēt albuz sine oī
alia re addita sup̄flue ponere albedo. vt res di
stincta ab illo p̄ quā corp̄ dicere albū. q̄ geodez
mō si suba posset eēt quāta sine qualibet alia re
sup̄fluū eēt ponere rē alia a suba p̄ quā substā
tia dicai quāta. et sic p̄z p̄n̄a. et aīs pbaf. illōs q̄d
fm se h̄z p̄tem ex p̄tem oī alio circūscripto est p
se quātū. sed substātia est hmōi vt h̄o vel asin̄.
Mā si circūscripta ab hoie ois res alia ab hoie
adhuc substātia hois h̄z p̄te ex p̄te. Sed si dica
tur q̄ circūscripta oī alia re quātitas substātia
non h̄et p̄te ex p̄te. q̄ fm ponentes quātitatem
rē alia a substātia quātitas est acc̄ns. et p̄ ois p̄
supponit substātia tanq̄z subiectū suū. q̄ geodez
mō p̄tes quātitas p̄supponit p̄tes substātia. q̄
substātia ex se h̄z p̄tes et nō p̄ quātitatē. Et si di
caf q̄ est ip̄ossibile substātiaz corporeā eēt sine
quātitate. et ita nō p̄t quātitas realr circūscri
bi a substātia corporea. Cōtra. quātitas mā
gis dependet a substātia q̄z substātia ab acc̄nte
sed deus p̄t facere quātitatez corporeā eēt sīn
substātia corporea. vt i sac̄t altaris. ybi post
p̄secrationē remanet quātitas panis sūn substā
tia panis. q̄ multofortius deus p̄t facē substā
tia panis vel hois sine quātitate. Itē intellect
p̄t intelligere substātiam panis vel hois sine
quātitate. q̄ substātia p̄cedit om̄e acc̄ns diffini
tione cognitiōe et tpe. vt p̄z ex. 7. metha'. sed in

tellectus non p̄t intelligere hoiem sine p̄tib.
q̄ h̄o non p̄t intelligi sine carnib̄ et ossib̄ fm
p̄tib. q̄ h̄z p̄tes circūscripta quātitate. q̄ circum
scripta quātitate fm intellectū h̄z p̄tes fm itel
lectū. q̄ p̄ eandē rōnem p̄t h̄z p̄tes in re circū
scripta quātitate fm rez. C Ulterius circa tps
dubitaf. q̄ nō videt q̄ tps sit quātitas. qm nul
la quātitas p̄ponit ex nō entib̄. sed tps p̄ponit
ex non entib̄. q̄ tē. minor. pbaf sic. q̄ p̄s p̄po
nit ex tpe p̄terito et ex tpe futuro. quoꝝ vtrūq̄ eēt
non ens. Et si dicaf q̄ quātitas successiva cūnus
modi est tps bene p̄ponit ex non entib̄ copulas
adiuicē p̄ instās p̄ns. Cōtra. illōs q̄d eēt nō ens
non p̄t alteri cōtinuari. sed tā tps p̄teritū q̄z fu
turū eēt non ens. q̄ tps p̄teritū et tps futurū non
p̄t adiuicē cōtinuari. Ulterius dubitat circa
locū. q̄ non videt q̄ locus et sup̄ficies sint sp̄es
dīverse quātitatē. q̄ ois quātitas h̄ns tñ duas
dīisiones est sup̄ficies. sed loc̄ eēt hmōi. quia
si loc̄ h̄et tres dimensiones. tñc dimensiones
loci penetrarēt dīimensiones corporis locati. q̄d
est incōueniens. q̄ loc̄ est sup̄ficies. et p̄ ois nō
est sp̄es dīistica a sup̄ficie. C Itē circa q̄z titatē
discretā vt circa numerz dubitat. q̄ nō videt q̄
numerz sit quātitas. q̄ om̄e acc̄ns h̄z vnu sub
iectū. sed numerz nō h̄z vnu subiectū. q̄ nō est
acc̄ns neq̄z quantitas. pbatio minoris. accipia
m̄eni vnu numerz ternariū triū lapiduz. et q̄o
vnu iste numerz est fm se totū in quolibet illorū
aut vna p̄s eius est in vno et alia p̄s eius in alio
Mā eēt dare p̄mū. q̄ si sic idē acc̄ns numero fm
se totū eēt i dīiversis subiectis. et sīl eēt h̄z trome
q̄d eēt incōueniens. Si dei sc̄z tūc sic. cū substā
tia illaz ptium. puta tres lapides nō faciūt per
se vnum. ita nec acc̄ntia ext̄ntia in eis subiectū
faciūt aliqd p se vnu. sed sic est i p̄posito. q̄ i
p̄tes illius ternarij sunt multa media cū quibus
non faciūt p se vnu. q̄ ille p̄tes ternarij nō faci
unt p se vnu. et p̄ ois non est aliqd p se vnu. et
quo se q̄z p̄ ternarius nō eēt quātitas. C Circa
solutionē stor dubioꝝ p̄ accipienda est suffici
entia ipsarū sp̄erū quātitatē q̄ ponunt a pho.
Et p̄t sic accipi. de rōne quātitas eēt mēsurare
quātū. vt p̄z. io. metha. sed om̄e quātū aut eēt
tīnū aut discretū. q̄ ois quātitas est mēsura cō
tinuorū vel discretorū. si est mēsura tīnū. aut
est mēsura p̄manentū. aut successivoꝝ. si p̄
manentū. aut est mēsura intrinseca aut ext̄n
seca. si sit mēsura intrinseca. aut mēsura fm
vnā dimensionē tñ. et sic est linea. aut fm duas
et sic est sup̄ficies. aut h̄z tres. et sic est corp̄. et nō
sunt plures dimensiones fm p̄m in p̄ de celo
et mundo. et sic non sunt plures mēsurae ext̄n
seca. Si aut sit mēsura extrinseca. aut est
mēsura p̄manentē et sic est locus. aut eēt mēsura
successiva. et sic est tps. Si vno sit mēsura disce

top aut est mensura discretorum permanentium. aut
 successuum. si sit permanentium. sic est numerus. si sit
 ni negat puncta et lineas et superficies proprie-
 ties superiorum factas. Unde dicuntur quod nihil est simplus in
 divisible in istis inferioribus nisi aia intellectua.
 Cetera quos potest pbari quod in istis inferioribus est
 aliqd huius longitudinē et latitudinē carens profun-
 ditate. et aliqd huius longitudinē sine latitudine.
 et aliqd simplus in divisiblem ob divisione carens.
 Ad que probanda supponit quod omnes corpora sunt finita et
 determinata. quod per hoc est. 3. phys. ubi probatur quod nullus
 corpus est finitus. Alterius supponit quod omnes termini
 natū huius aliquem ultimum terminum ultra quem nihil
 est eius. et supponit quod omnes termini ultimi sunt in di-
 visibilis in divisibilitate opposita divisibilitati
 rei terminatae per illius ultimum terminum. et istud p. 3.
 quod si est tali divisibilitate divisiblem quale est ipsum
 terminum divisible. ille terminus habet ulteriorē
 terminū. et per hunc non est ultimus. Ex his arguo-
 sic. profunditas corporis est terminata. quod huius ultimi-
 tum terminum. et quero de illo per quod sit divisiblem
 profunditatē vel non. si deinde quod sic. cum non sit posse
 dare in infinitū huius finē et terminū profunditatis.
 et per hunc ille terminus datus non sicut ultimus terminus.
 si autem ille terminus ultimus sit divisiblem per
 profunditatē huius propositum quod ille terminus profunditas
 huius longitudinē et latitudinē. et per hunc est iuenire
 in corporibus aliquod quod huius latitudinē sine profundi-
 tate. Adhuc illa latitudo vel superficies huius ter-
 minū ultimum cum sit finita. et tunc quero an ille ter-
 minus ultimus sit divisiblem latitudinē vel non. si
 sic. quod huius ulteriorē terminū illius latitudi-
 nis. et per hunc ille terminus quod ponitur ultimus non est
 ultimus cum huius ulteriorē terminū sit latitudinis.
 Si autem ultimus terminus sit latitudinis sit in divisible-
 bilis per longitudinē huius propositum quod in corporibus est
 aliqd terminus huius longitudinē sine latitudine.
 quod manifestum est quod terminus latitudinis huius longitu-
 dinē. ita est aliqua dimensio huius longitudinē sine
 latitudine et profunditate et illa est linea. Adhuc licet
 est divisiblem per longitudinē. et est finita. quod huius ul-
 timū terminū sit latitudinis. tunc quod aut ille ter-
 minus ultimus sit divisiblem per longitudinē vel non
 si sic. quod huius ulteriorē terminū quo eminat. et per
 hunc quod nunc ponitur ultimus terminus longitudinis
 huius terminū ulteriorē. et sic non est ultimus. si autem
 sit divisiblem per longitudinē sic huius propositum. quod
 in corporibus est aliqd divisiblem per longitudinē.
 et illud est pūctus quod est simplus divisiblem per
 profunditatem et illud per latitudinem. et illud est
 linea. probatur est etiam quod in corporibus est aliqd

in divisiblem longitudinē et illud est simplus id
 divisiblem. et illud est pūctus. Huic ratione forte diceret
 aliquid quod libet pars corporis ultra quam nihil est
 ipsius est finitus ultimus corporis. et ita negaret
 illud suppositum. sed quod ultimus finitus profunditas
 caret profunditate. et cederet etiam ulterius quod non
 est aliqua pars corporis ultra quam huius est
 ulteriorē terminus. sed ultimā partē eius ultra quam
 non est aliqd eius. Sed hoc si illud est vero tunc mobi-
 le motu super longitudinē semper id quod mo-
 uet est in ultimo finito magnitudinis. quod semper dum
 mouet est in aliquo parte magnitudinis ultra quam
 nihil est de tota magnitudine. et ita si aliquis inci-
 piet moueri versus romam. statim cum mouere est
 in ultimo illius longe vie quod pretendit ab hinc ad ro-
 manum quod videlicet absurdum. Ita accipio ultimum per
 ipsum ubi log. 5. et 6. phys. de ultimo. quod quidem ult-
 imū per se totū est ultimum. et non per se aliquā eius
 partē. Unde sicut ipsum uno modo dicitur per
 distinguitur hoc secundam partem. quod dicitur illud ipsum moueri quod
 mouet per se et qualibet sui partē. et non per se aliquā
 partē sui sic. et per se aliam non. Ita ultimum accipit per
 quod distinguitur hoc secundam partem. ita quod ille finitus
 est ultimus terminus quod per se totū est ultimus
 et non per se partem. Ex his arguo sic. nihil huius pro-
 funditatem est ultimus terminus profunditatis
 accipiendo ultimum per se put distinguitur hoc secundam
 partem. quod omne huius profunditatem habet aliquā
 partem ultra quam aliqd illius profunditas pretendit
 et illa pars non est ultima nec ultimus terminus cum
 aliqd ipsius eminat sit ultra illius finitus. quod si sit
 aliquis finitus ultimus profunditas loquendo deulti-
 mo ut dictum est. oportet quod ille ultimus finitus
 sit divisiblem per profunditatem. et sic patet quod nulla
 pars corporis potest dici ultimus finitus corpo-
 ris. Huic forte dicitur quod non est dare ultimus finitus
 corporis sic accipiendo ultimum ut distinguitur hoc
 secundam partem. Cetera per probatum. 4. phys. locus est
 ultimus corporis continens immobilem ipsum. Et co-
 mentator glosat dicens. quod per hunc intelligit sic quod lo-
 cus in ipsum ultimum corporis continens immobile. quia
 non est per se mobile. Unde per ipsum intelligit ipsum
 per se distinguitur hoc aliquā partem. et per
 ultimum intelligit ultimum quod est ultimum per
 qualibet eius partem. et hoc patet per commentatorem
 dicentem ibi quod per hunc intelligit per ipsum adeq-
 tum. Unde locus est ultimum per se qualibet eius
 partem corporis continens adequtum mobili hoc
 est non excedens mobile nec excessum ab eo. Si
 tamen locus esset divisiblem per latitudinem
 erederetur locatum et non adequaretur ei. ipsius
 et corporis continens est dare ultimum finitus car-
 tem profunditatem qui quidem finitus est ultimus
 per latitudinem et non per se aliquā partem sic. et per se aliquā
 partem non. Confirmatur quod per hunc dicatur quod locus per se
 est equevis locato. quod per se aliquā dimensionē vel per se ali-